Pizzas ao estilo napolitano, grelhados
irresistiveis e o classico Frango Piri-Piri.
Ambiente descontraido para toda a familia,

COM UM espaco para as criangas se divertirem.

Prefere o conforto de casa?
Temos take-away!

Estamos no
Alto da Quinta do Morgado, Tavira

Reservas/Pedidos

+351 281 321 798

Venha descobrir o novo sabor de Tavira!

ado MorgadO'TaVira
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LUMO

Grill & Pizza

ADE EM TAVIRA

ado, Tavira

NOVID

Alto da Quinta do Morg




FRANGO
1/2 Frango
1Frango

1Frango + 1 Acompanhamento (2pax)
*arroz, batata frita ou salada

CARNES

Black Angus

Maminha dose (200/250gr)

Porco Ibérico

Piano de porco preto - dose (750gr)

Lagartos de porco preto - dose
(200/250gr)

*Todas as nossas carnes incluem 1
acompanhamento para 1 pessoa*

PEIXE

Bacalhau na brasa com batata a
murro e legumes

ACOMPANHAMENTOS
Dose de batata

Arroz

Salada de Alface
Salada de Tomate

Salada de Mista

1PAX
PASIORSH
250 €
250 €
PASIORS)
250 €

490 €
790 €
990 €

14,50 €

14,50 €
13,00 €

18,50 €

2PAX
350€
350€
350€
350€
350€

TODOS OS PREGOS INCLUEM IVA A TAXA EM VIGOR.

Pao de Alho
Pao de Alho com queijo
PizzAs

Margherita
Molho de tomate, mozzarella fresca e manjericao

Trufada
Creme trufado, mozzarella fresca, cogumelos
frescos, azeite de trufa e salsa

Lumo
Molho de tomate, mozzarella fresca, spianata
picante, cebola roxa, salsa e crispy cebola frita

Curgete & Burrata
Mozzarella fresca, curgete marinada, stracciatel-
la, azeite de manjericao e raspa de limao

Presunto & Rucula

Molho de tomate, mozzarella fresca, rdcula
fresca, presunto parma, tomate cherry, redugao
de balsdmico e lascas de pecorino

4 Queijos
Mozzarella fresca, pecorino, brie e crispy de
parmesao

Guanciale & Burrata
Mozzarella fresca, guanciale, pimenta preta,
stracciatella e manjericdo

Mortadella & Pistacchio
Molho de pesto, mozzarella fresca, mortadella di
pistacchio, stracciatella, pistacchio e manjericao

Opg¢ao de massa sem gluten
(Apto para intolerantes. Ndo apto para celiacos)

SOBREMESAS

Sugestdo do Dia

390 €
4,50 €

950 €

11,00 €

12,00 €

12,50 €

13,00 €

13,50 €

14,00 €

1550 €

+4,00 €

4,00 €



